4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018                                                                                                            № 1
Невинномысск

О внесении изменений в постановление администрации города Невинномысска от 17 октября 2012 г. № 3000 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами администрации города Невинномысска и перечня муниципальных контрольных функций, исполняемых органами администрации города Невинномысска»
В   соответствии    с   Федеральными  законами  от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы города Невинномысска от 27 сентября 2017 г. № 177-18 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов администрации города Невинномысска, уполномоченных на их осуществление», постановляю:
1. Внести следующие изменения:

1) в постановление администрации города Невинномысска от 17 октября 2012 г. № 3000 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами администрации города Невинномысска и перечня муниципальных контрольных функций, исполняемых органами администрации города Невинномысска», заменив слова «перечень муниципальных контрольных функций, исполняемых органами администрации города Невинномысска» в соответствующем падеже словами «перечень видов муниципального контроля и органов администрации города Невинномысска, уполномоченных на их осуществление» в соответствующем падеже;
2) в перечень видов муниципального контроля и органов администрации города Невинномысска, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 17 октября 2012 г. № 3000 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами администрации города Невинномысска и перечня муниципальных контрольных функций, исполняемых органами администрации города Невинномысска», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Невинномысска от 24 декабря 2013 г. № 4219 «О внесении изменений в постановление администрации города Невинномысска от 17 октября 2012 г. № 3000 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации города Невинномысска, и перечня муниципальных контрольных функций, исполняемых органами администрации города Невинномысска».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков
Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска
09.01.2018 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов администрации города Невинномысска, уполномоченных на их осуществление

	№

п\п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Нормативный правовой акт об утверждении (изменении, дополнении, отмене) положения, административного регламента об осуществлении вида муниципального контроля

	Орган администрации города Невинномысска, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Решение Думы г. Невинномысска Ставропольского края от 28.10.2015 № 784-72

«Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городского округа - города Невинномысска»

	комитет по управлению муниципальным имуществом

	2.
	Муниципальный лесной контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Постановление администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 07.12.2012 № 3584

«Об утверждении положения об осуществлении муниципального лесного контроля на территории лесных участков, находящихся в муниципальной собственности города Невинномысска»

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Постановление администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 11.10.2013 № 3130

«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска»

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	4.
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Постановление администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 31.12.2013 № 4356

«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля в городе Невинномысске»

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска

                                                                    В.Э. Соколюк